
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.558, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 11 de abril de 2022, a servidora LUCILENE ZAMPIERI, brasileira, 
portadora do RG 7.089.610-9/SSP/PR e CPF 027.322.699-13, no cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DA DIVISÃO DE VEÍCULOS LEVES, VANS E ÔNIBUS, CC-4, lotada na Secretaria 
Municipal de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 11 de abril de 2022. 
 
 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº6.559, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 
 

 
Dispõe sobre alteração do Decreto nº 
6.345/2021 que constitui a Comissão de 
Monitoramento e Avaliação do Plano 
Municipal de Educação do Município de 
Céu Azul-Estado do Paraná.  

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,  

DECRETA: 
 

Art. 1º O artigo 2º do Decreto nº 6.345, de 2 de agosto de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
1. Representante da Secretaria Municipal de Educação:  
       ... 
  
III -  Titular: ... 
        Suplente: Elisângela Barreto dos Santos  
 
3. Representante da Comissão de Educação da Câmara Municipal de Vereadores:  
 
I – Titular: não houve indicação 
     Suplente: não houve indicação 
 
II – Titular: não houve indicação 
      Suplente: não houve indicação 
 
4. Representante do Fórum Municipal de Educação: 
       ... 
 
II – Titular: Joceni Fatima Lara  
     ... 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, permanecendo inalterados os demais 
dispositivos do Decreto acima referenciado.  
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 11 de abril de 2022.  
  
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 023, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
TORNA PÚBLICO: 

 
I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue: 

 
II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme o item IV deste edital. 
 
III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como 
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº 
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385. 
 
IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade – Curso Técnico em Farmácia com Registro no Conselho Específico; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço atual; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o 
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
23 - Exame admissional: hemograma completo. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 11 de abril de 2022. 
                                                               
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

2º FABIANE MARCELA GONÇALVES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM FARMÁCIA 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 39/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de cestas básicas para atender as gestantes do Programa Aconchego de 
Mãe amparada pela Lei Municipal nº 2.243/2021 de 23 de junho de 2021 Art. 36 e 37, pág. 11. (a 
vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses)  conforme estabelecido no Edital. Valor 
máximo estimado: R$ 6.755,10. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 29/04/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 29/04/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 08 de abril de 2022 
 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 – M.C.A. 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 02 de maio de 
2022, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime Obra - Exec. Indireta Empreitada por Preço Global, tipo de Menor Preço - 
Lote, objetivando a Contratação de empresa para execução das seguintes obras:  

Lote 1 - Contratação de empresa para execução de obra de adequar o antigo posto de 
saúde de Nova União para uso como Clube de Mães e Capela Mortuária, conforma projetos;  

Lote 2 - Contratação de empresa para execução de obra de reforma na Unidade Básica 
de Saúde de Nova União, conforme projetos;, conforme estabelecido no Edital.  

Valor máximo da licitação R$: 121.161,69. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de 

Pequeno Portes em conformidade com o disposto na Lei Complementar 123/2006 e alterações. 
 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial.  

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-

1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 
 
 
    Céu Azul, 11 de abril de 2022. 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 50/2022 – Ref. Pregão nº. 24/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PAULO FERNANDO SIMA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos setores da administração Municipal. (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 99.117,65 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Paulo Fernando Sima 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 51/2022 – Ref. Pregão nº. 24/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GRÁFICA BENACCHIO E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos setores da administração Municipal. (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.106,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Lenecir José Benacchio 

 Eloir Fátima Marones Benacchio 

 Eloir Fátima Marones Benacchio 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 52/2022 – Ref. Pregão nº. 24/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GRÁFICA MATELÂNDIA LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos setores da administração Municipal. (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.859,40 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Ademar Vitório Reginato 

 Ligyanne Rodrigues da Cunha 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 55/2022 – Ref. Pregão nº. 24/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALAN DE OLIVEIRA 08122987990 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos setores da administração Municipal. (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.996,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ALAN DE OLIVEIRA 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 56/2022 – Ref. Pregão nº. 24/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NILCELI DA SILVA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos setores da administração Municipal. (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.704,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  NILCELI DA SILVA 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 16/2022 de 08/04/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 21/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): POSSOLI CAMINHÕES LTDA 
OBJETO: Aquisição de dois caminhões caçamba basculante 6x2, peso mínimo bruto 23.000 kg 
equipado com caçamba de no mínimo 10m³, referente plano de aplicação do Convênio nº 331/2021 - 
SEDU. 
VALOR: R$ 1.041.000,00  (um milhão e quarenta e um mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/04/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052520000 5425 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

449052520000 5426 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e AZANOR JOSÉ POSSOLI 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 29/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de registrador eletrônico de ponto biométrico impressora térmica, guilhotina para relógio 
ponto e outros e ,serviços de horas técnicas, manutenção e treinamento do sistema Ponto Secullum 
4,), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

E A NUNES SOLUÇÕES EM 
INFORMÁTICA BIOMETRICA - ME 

25.101.618/0001-
79  

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11 e 12. 

104.733,80 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 104.733,80 PAÇO MUNICIPAL, aos 11 de abril de 2022 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 28/2022, que tem por objeto (Registro de Preços de serviços de assistência 
técnica de informática e manutenção de computadores e impressoras, em atendimento as 
necessidades das diversas secretarias da Administração Municipal de  Céu Azul - PR), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

ANGELO FERNANDES JUNIOR ME 32.695.675/0001-99  01 e 03 77.801,50 

SPEED MASTER INFORMATICA LTDA 44.347.293/0001-53 02 10.800,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 88.601,50  PAÇO MUNICIPAL, aos 11 de abril de 2022 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2022 – M.C.A. 

 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE 

PREÇOS nº. 1/2022 – M.C.A., que após a análise e verificação das propostas apresentadas, classifica a licitação 
da seguinte forma: 
Lote 2 - Contratação de empresa para execução de obra reforma da quadra com implantação de gramado 

sintético no Bairro Parque Verde, conforme projetos; 
 

Classificação EMPRESAS  R$ Valor 

1 Luiz Felipe Duarte Construtora EIRELI, CNPJ: 35.812.336/0001-33 71.643,31 

2  E.M. Construtora de Obras EIRELI, CNPJ: 20.381.900/0001-33 74.847,11 

3 Bragabrasil Metalúrgica e Ferragens Ltda, CNPJ: 38.719.176/0001-70 77.862,90 

 
Lote 3 – Contratação de empresa para execução de obra de instalação de Cisterna junto ao parque de 

máquinas, referente plano de aplicação do Convênio da Itaipu Binacional nº 4500062529 
(programa 239 e ação 5038), conforme projetos; 

Classificação EMPRESAS  R$ Valor 

1 NC Schwan Muller Construções, CNPJ: 36.734.355/0001-51 45.128,27 * 

2 Luiz Felipe Duarte Construtora EIRELI, CNPJ: 35.812.336/0001-33 44.587,41 

3 Bragabrasil Metalúrgica e Ferragens Ltda, CNPJ: 38.719.176/0001-70 48.502,28 

4  E.M. Construtora de Obras EIRELI, CNPJ: 20.381.900/0001-33 48.831,13 

• Benefício previsto no edital para empresas sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de 
contratação sobre as empresas de outras localidades, com o pagamento de valor de até 10% (dez por 
cento) do melhor preço válido. Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal 
nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei Complementar 123/2006 alteração pela Lei 
Complementar 147/2014 

 
Lote 4 – Contratação de empresa para execução de obra de construção de banheiros em anexo aos campos 

de futebol do Parque de Exposições, conforme projetos; 

Classificação EMPRESAS  R$ Valor 

1 Esquadro Lajes Ltda, CNPJ: 44.360.086/0001-39 39.450,80 

2 Luiz Felipe Duarte Construtora EIRELI, CNPJ: 35.812.336/0001-33 40.395,31 

3  E.M. Construtora de Obras EIRELI, CNPJ: 20.381.900/0001-33 42.122,39 

4 Bragabrasil Metalúrgica e Ferragens Ltda, CNPJ: 38.719.176/0001-70 43.940,72 

 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 
8.666/93. Compreendendo o período recursal até as 17h30min do dia 19 de abril de 2022. 
 

                              Céu Azul, 11 de abril de 2022. 
 

 
 

__________________ 
Elói Kafer 
Presidente 

 

 

_____________________ 
Juraci Gallon 

Membro/Secretario 
 

 

_________________ 
Elaine Regina Fabrini Rieger 

Membro 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO E APLICAÇÃO EXERCÍCIO 2022, DO 
PROGRAMA “JOVEM APRENDIZ” DO SEMEAR. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 11 de abril de 2022, conforme Ata 
nº 177/2022;  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e Aplicação exercício 2022, do Programa “Jovem Aprendiz” do 
SEMEAR. 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução, o Plano de Trabalho e Aplicação. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 
 

Céu Azul, 11 de abril de 2022. 
 
 
 
 
   

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 07/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO E APLICAÇÃO DO SUPERÁVIT – 
EXERCÍCIO 2022, DO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA – FIA DELIBERAÇÃO 089/2019 – 
CEDCA/PR. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 11 de abril de 2022, conforme Ata 
nº 177/2022;  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e Aplicação do Superávit – exercício 2022, do Fundo da Infância 
e Adolescência – FIA – Deliberação 089/2019 – CEDCA/PR.  
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução, o Plano de Trabalho e Aplicação. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
PUBLIQUE-SE 

Céu Azul, 11 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 08/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO E APLICAÇÃO DO SUPERÁVIT – 
EXERCÍCIO 2022, DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul 
no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 11 de abril de 2022, conforme Ata 
nº 177/2022;  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e Aplicação do Superávit – exercício 2022, do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV. 
 
Art. 2º Integra-se como anexo da presente resolução, o Plano de Trabalho e Aplicação. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
PUBLIQUE-SE 

Céu Azul, 11 de abril de 2022. 
 
 
 
   

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2022                                                                                                 Edição Nº: 2970 

 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º 006/22, 11 DE ABRIL de 2022. 

 
Exonera Servidora em Cargo de Provimento em 
Comissão, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 12 de abril de 2022, a Servidora DANIELA DE FREYN 
DREYER, brasileira, portadora do RG n.º 10.195.808-6 SSP/PR, do Cargo de Assessora da Mesa 
Diretiva, símbolo CC-2, do Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Céu Azul. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 11 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO 


		2022-04-11T18:53:06-0300




